
1

č.j. OÚSH/1462/2016

NAŘÍZENÍ OBCE SVĚTLÁ HORA č. 1/2016

kterým se stanovuje zákaz podomního a pochůzkového prodeje

Rada obce Světlá Hora na své 21. schůzi dne 16. 05. 2016 usnesla pod č. usnesení 
R 104/21/2016 (7.1.) vydat na základě zmocnění obsaženém v § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 
455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s 
§ 11 odst. 1 a § 102, odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

Účelem tohoto nařízení obce je stanovit, které druhy nabídky, prodeje zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním souhlasem podle zvláštního 
zákona1 (dále jen „prodej zboží či poskytování služeb“) jsou na území obce Světlá Hora (dále 
také jen „obec“) zakázány.

Čl. 2

Vymezení základních pojmů

Pro účely tohoto nařízení se rozumí:

a) podomní prodej – jedná se o takový prodej zboží či poskytování služeb provozovaný 
bez pevného stanoviště obchůzkou jednotlivých bytů, domů, budov apod. bez 
předchozí objednávky. Podomním prodejem není prodej (výkup) zboží či poskytování 
služeb nebo nabízení prodeje (výkupu) zboží či poskytování služeb, které jsou 
realizovány na základě předchozí objednávky uživatelem bytu, domu, budov apod. 

b) pochůzkový prodej – jedná s o takový prodeje zboží či poskytování služeb s použitím 
přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, zavazadel, 

tašek a podobných zařízení) nebo přímo z ruky. Pochůzkový prodej (výkup) je 
zpravidla provozován formou pochůzky, při níž je potenciální uživatel zboží nebo 
služeb vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejném prostranství či veřejně 
přístupných místech, přičemž není rozhodující, zda ten, kdo zboží nebo služby 
prodává či nabízí, se přemisťuje nebo postává na místě. 

1
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů



2

Čl. 3

Zakázané druhy prodeje zboží či poskytování služeb

1) Na území obce se zakazuje podomní a pochůzkový prodej.
2) Obec Světlá Hora přistoupila k zákazu podomního a pochůzkového prodeje z důvodu 

ochrany občanů před nekalými praktikami prodejců, s ohledem na převažující veřejný 
zájem spočívající v zajištění bezpečnosti v obci a z důvodu prevence kriminální 
činnosti na území obce.

Čl. 4

Závěrečná ustanovení

1) Kontrolou dodržování tohoto nařízení provádějí pověření pracovníci úřadu Obce 
Světlá Hora

2) Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů2. Toto 
nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení.

………………………………… ………………………………..

     Mgr. Libuše Štýbnarová Václav Vojtíšek
              místostarosta         starosta 

Zveřejněno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:



3

2 § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení) ve znění pozdějších předpisů a § 46 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 




